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آیا ماجرای کردستان
 پایان یافته است؟

اگر چنین باشــد، تصمیم وی نیز ممکن اســت به 
همان اندازه تصمیم شکست خورده بارزانی، عجولانه 
باشد. لابد وی در ســفرهای خود به عربستان، ترکیه، 
روســیه و ایران این موضــوع را مطرح و اســتمزاج 
کرده است. عربستان احتمالا از این اقدام ضدعجمی 
استقبال هم کرده است. جالب اینکه آنهایی که چندی 
پیش معارضان کُرد ایرانی را برای کمک به راه اندازی 
جنــگ داخلی در ایران با خام اندیشــی به عربســتان 
کشــانده بودند، اکنون از دیــدگاه ضدعجمی خود از 
پایان دادن به فدرالیسم عراق حمایت می کنند. ترک  ها 
نیز بــرای پایان دادن بــه این نگرانی که مبــادا اقلیم 
الگو و همچنین پایگاهی برای پ ک ک شــود، تعطیل 
اقلیم را خوش می  دارند. لابد از کردهای ســوریه نیز 
انتظــار دارند پــس از آنکه مأموریتشــان در جنگ با 
داعــش به پایان رســید، به خانه هایشــان بازگردند و 
ماجرا خاتمه یابد. تصور پایان یافتن ماجرا که به جای 
تفاهم و استقبال از بطلان نتیجه رفراندوم و همکاری 
و مذاکــره و تعیین ســهم منصفانــه از درآمد نفت و 
حقوقی متناســب با جمعیت بومــی کرد در کرکوک، 
بخواهند به اعتبار پیروزی نظامی، با ناسپاسی از آنچه 
گذشته است، حقوق مکتســبه خودمختاری محدود 
آنان را نیز باطل و نقص کنند، شــدنی نیست. با چنین 
اقدامی، شریک رفتار عجم ستیزانه صدام و پیشینیانش 
و شــریک رفتار غیرانسانی داعشــیان با زنان و مردان 
کرد هم مذهب و کردهاي ایزدی می شــوند. وحشت 
کردها را از عجم ستیزی می  توان از گریز مردم کرکوک 
از خانه هایشان دید. این اقدام می تواند به زیان دولت 
عراق نیز باشد، زیرا اگر ناچار شود پای مدعیان خارجی 
عرب را نیز به ماجرا بکشاند ممکن است ناچار شود بار 
دیگر به سلطه اقلیتی پیشین تن دهد. رفتار دولت  های 
پیشــین عراق با کردها، رفتار با هم میهن نبوده است. 
آنها را از دیــار خود اخراج و آواره کــرده بودند، آنها 
را به بمباران شــیمیایی کشــانده بودند. کردها وقتی 
دیگر چیزی برای باخت نداشــته باشــند به واکنش و 
مقاومــت خونین از روی اســتیصال تن خواهند داد و 
در این صورت از دریافت هیچ کمکی «از هر منبعی» 
روی گــردان نخواهند بود. اکنون وظیفه ایران اســت 
که با اســتفاده از اعتبار خود در منطقه میانجی شود 
و از بــروز خصومت عربی- عجمــی در عراق بکاهد 
تا حقوق مکتســبه اقلیم کردســتان محفوظ بماند و 
ترتیبی منصفانه براي حفظ حقوق عرب  ها، ترکمن  ها 
و آسوریان در کرکوک داده شود و سهم آنها در بودجه 
ملی محفوظ و محترم بماند و اجازه ندهند اقلیم کنام 
و پناهگاهی برای ســتیزه جویان کشــورهای همسایه 

شود و وحدت سیاسی عراق فدرال محفوظ بماند.

مسیر نابودی
امــروز روســتاهایی را می بینیم که شــمار بنگاه های 
معاملات املاک در آنها از همه مشاغل بیشتر است اما 
به دلیل زیادی شمار بنگاه ها، ممکن است در یک بنگاه 
حتی یک معامله در ماه هم صورت نگیرد. طرح های 
نوســازی روستایی در بیشــتر مواقع گسترش روستا را 
تشــویق می کنند اما باید توجه کنند که اندازه روســتا 
باید تابعی از میزان آب قابل استحصال روستا باشد، نه 
فراوانی زمین. استخراج آب از طریق پمپاژ بیش از توان 
بازدهی منابع زیرزمینی باعث ســقوط تدریجی سطح 
آب های زیر زمینی می شود. انتقال آب از جای دیگر به 
یک روستا، آن «جای دیگر» را متروکه می کند. روستاها 
به صورت ســنتی پایگاه تولیدات سنتی هستند اما این 
تولیدات به تدریج در روســتاهای ایران از بین می روند. 
تولید بســیاری از صنایع روســتایی در فصولی صورت 
می گیرد که کار کشاورزی تعطیل یا کاهش یافته باشد، 
فعالیت در زمینه های یاد شــده بهترین کاری است که 
خانواده های روستایی با کمترین هزینه و بالاترین تولید 
انجام می دهند. این تولیدات باید تقویت و تشویق شوند، 
نه اینکه کم کم از میان بروند. ســابق بر این کارگاه های 
تولیــدی ازجمله قالی بافــی در خانه های روســتایی 
احداث می شد که بیشــتر یک طبقه ساخته می شدند. 
خانه ها همه حیاط داشــتند و از بهترین نور برخوردار 
می شدند. کوچه ها باریک ساخته می شدند که بیشترین 
ســایه را تولید کنند (خصوصا در روســتاهای مناطق 
گرمســیر). کوچه های امروز در روســتاها پهن ساخته 
می شــوند که خودرو بتواند از آنها عبور کند. تشــویق 
روســتاییان به داشــتن خودرو ظلمی به آنهاست زیرا 
ســرمایه کاری آنها را از گردش خارج می کند. استفاده 
از تیرآهن برای سقف خانه های روستایی به صورتی که 
امروز بسیار متداول است، نه تنها اشتباه بلکه خطرناک 
اســت.  نیاکان ما خشت خام را با حرارت دادن به آجر 
تبدیل می کردند. امروز در روستاها رسم شده است که 
به تقلید از شــهرها، خیابان ها و کوچه ها را آســفالت 
کنند. آســفالت برای جایی مناســب اســت که حجم 
ترافیک ســنگین باشد. بسیاری از روســتاهای اروپایی 
خیابان ها و کوچه های خود را با قلوه سنگ سنگ فرش 
کرده اند که هم شتاب وسایل نقلیه را کاهش می دهد 
و هم زیباست و از آســفالت ارزان تر تمام می شود. در 
روســتاهای ما اول خیابان را آسفالت می کنند، سپس 
برای کاســتن از ســرعت حرکت خودرو ها در فواصل 
معینــی در عرض خیابان «ســرعت گیر» می ســازند. 
طرح های هادی برای روستاها اگر چه از ظاهری آراسته 
برخوردارند اما عمق ندارند. روســتاهای ایران به دلیل 
همگانی شدن فضای مجازی، در آینده ای نه چندان دور 
سکنه تحصیل کرده شــهری را به خود جذب خواهند 
کرد. برای تحقق این امر روستانشینان باید به جای قطع 
روزافزون درختان خود، به ایجاد فضای سبز پرطراوت 

و پردرخت روی آورند. 

ادامه از صفحه اول

آیت االله مکارم شیرازی: 
مردم باید مهندسان ناظر  را 

خودشان انتخاب کنند
رســا: آیت االله ناصــر مکارم شــیرازی در دیدار با  �

اعضای شــورای شــهر قم به مشــکلات موجود در 
سازمان نظام مهندسی اشــاره و تصریح کرد: مسئله 
مهندســان ناظر بــر ســاختمان ها و ســازمان نظام 
مهندسی، برای مردم به یک مشکل تبدیل شده است؛ 
چراکه مهندس ناظر نقشه ای به مردم می دهد که به 
درد آنها نمی خــورد و پول هنگفتی هم از آنها اتخاذ 
می کند. او با بیان اینکه افراد خوبی هم در مهندسان 
ناظر ساختمان پیدا می شود، گفت: متأسفانه در برخی 
موارد وقتی نقصی در ســاختمان پیدا می کنند، حتما 
باید وجهی دریافت کنند تــا تأییدیه و جواز ادامه کار 
بدهند. او با تأکید بر اینکه مردم باید مهندسان ناظر را 
خودشــان انتخاب کنند، گفت: برخی از این مهندسان 
یک یا دو بار در تمام طول ســال شــاید به ساختمان 
مراجعــه نکنند درحالی که بــرای آن حقوق دریافت 
می کنند؛ مشــکلات مهندسان ناظر ســاختمان اصلا 
جالب و قابل دفاع نیست و این مشکل برای مردم باید 
حتما حل شود. او همچنین به رفع مشکلات و تکمیل 
پروژه فرودگاه قم تأکید کرد و افزود: مســئله فرودگاه 
قم باید درست شود و شما هم می توانید کمک کنید؛ 
با ساخت فرودگاه چهره قم عوض می شود و از داخل 
و خارج به این شــهر مقدس ســفر می کنند و آبرویی 
برای قم می شود؛ چرا باید شهری مثل کاشان فرودگاه 
داشته باشد، اما کلان شهر قم که شهری زیارتی است، 
فرودگاه نداشته باشد؛ درواقع فرودگاه یک پرستیژ برای 

شهر مقدس قم است. 

شهادت ۸ نفر از نیروهای ناجا 
در منطقه مرزی چالدران

ایلنــا: بعدازظهــر روز گذشــته در درگیــری بین  �
نیروهای مرزبانی ناجا و گروه های تروریستی در منطقه 
مرزی چالدران، ضمن وارد شــدن تلفات به گروه های 
تروریستی، هشت نفر از نیروهای هنگ مرزی چالدران 

به شهادت رسیدند. 

اولادقباد:
 قانونمندکردن بورسیه ها از 

اولویت های وزارت علوم است
ایســنا: فریده اولادقباد، عضو کمیسیون آموزش  �

مجلس شــورای اســلامی، توجه ویژه بــه مطالبات 
قانونی تشکل های دانشجویی را از دیگر اولویت های 
وزیر علــوم عنوان کــرد و گفت: دانشــجویان عامل 
پویایی جامعه هستند و اگر این پویایی را از دانشجویان 
بگیریــم، جامعه دچار مرگ فکــری و عملی خواهد 
شد، بنابراین ما باید از فعالیت های قانونی دانشجویان 
حمایت کنیم. اولادقباد با اشــاره بــه اهمیت احیای 
کرســی های آزاداندیشــی گفت: این مســئله باعث 
می شود دانشجو بتواند نقد کند و مسئولان هم شنوای 
خوبی برای نقدها باشند، چراکه این موضوع منجر به 
خلاقیت خواهد شــد. او قانونمندکردن بورسیه ها بر 
اساس شــرایط علمی و عملی دانشجویان را از دیگر 
اولویت های وزیر علوم دانســت و افزود: دانشجویان 
انتظــار دارند که ما پیگیر این موضوع باشــیم و آقای 

غلامی باید به این مطالبه مهم توجه کند. 

دستگیری افراد فاقد ویزا 
در مرز مهران

ایسنا: حســین ذوالفقــاری، رئیس ســتاد مرکزی  �
اربعین در حاشیه مراســم شورای راهبردی اربعین با 
اشاره به اینکه در روزهای گذشته تعدادی از افراد فاقد 
ویزا در مرز مهران دستگیر و عودت داده شدند، گفت: 
امسال عراق اعلام کرده اســت که اگر افراد فاقد ویزا 
وارد کشور شــوند، حتما مرزها را می بندد؛ بنابراین ما 
هــم کنترل های خود را جدی انجام می دهیم و اجازه 

نمی دهیم کسی بدون روادید وارد عراق شود. 

دادستان کل کشور: 
بستن فضای مجازی منطقی نیست

ایرنــا: دادســتان کل کشــور در مراســم معارفه  �
دادســتان ویــژه روحانیــت گیــلان و قزویــن، گفت: 
برخــلاف برخی تبلیغات ســوء، این نهــاد در جهت 
دفاع از جامعه روحانیون نیســت. برخی کج اندیشان 
یا کســانی که چشم بر حقایق بسته اند، تصورشان این 
اســت که دادگاه ویژه روحانیت برای آن اســت که بر 
جرائــم روحانیت پرده ای بپوشــاند و آنهــا را نادیده 
بگیرد، درحالی که خداوند متعال، ناظر و شاهد است و 
همه ما باید روزی در پیشگاه پروردگار پاسخ گو باشیم. 
حجت الاســلام محمدجعفر منتظری بــا بیان اینکه 
وظیفه دادگاه ویژه روحانیت در ابتدا پیشگیری است، 
گفت: برای پیشــگیری در دادســرای ویــژه روحانیت 
جایگاه ویژه ای قائل هســتیم. او همچنین با اشاره به 
تأثیر فضای مجــازی در جامعه افزود: فضای مجازی 
باید ساماندهی و مدیریت شــود و بستن آن منطقی، 
معقول و ممکن نیســت. منتظری از تشکیل معاونت 
ویژه در دادستانی در ارتباط با فضای مجازی خبر داد 
و عنوان کرد: امروز فضای مجازی جزء مسائل لاینفک 
زندگی مردم شده، از این رو، این فضا باید مدیریت شود 
تا شــهروندان، هم از منافع آن بهره مند شوند و هم از 
آسیب ها و مضراتش دور باشند. منتظریم که مسئولان 
مربوطــه، هرچه زودتــر این فضا را سالم ســازی و از 
مفاسد و آســیب های آن جلوگیری کنند و قطعا قوه 
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پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت االله 
خامنه ای صبح پنجشــنبه در دیدار پرشور هزاران نفر از 
دانش آموزان و دانشجویان، نسل جوان را پیشرو و پیشرانِ 
جامعه خواندند و تأکید کردند: این نسل خوش استعداد 
و خوش فهــم، بی تردید ایران عزیز را بــا عبور از موانع و 
ســختی ها به نقطه مطلوب خواهد رساند؛ البته تحقق 
این هدف درخشــان، نیازمند «شــناخت دشمن اصلی و 
خبیث ملــت ایران یعنی آمریــکا»، «علم آموزی و کار و 

تلاش» و «تقویت ارتباط با پروردگار» است.
در این دیدار که در آســتانه یوم االله ۱۳ آبان روز ملی 
مبارزه با اســتکبار جهانی برگزار شــد، حضرت آیت االله 
خامنه ای با تجلیل از شــور جوانی و قدرت تحلیل نسل 
جوان افزودند: طبیعت جوان، تحرک و پیشروی است اما 
این خصوصیت در کشــور ما به سن نوجوانی نیز رسیده 
اســت. ایشــان با اشــاره به نمونه هایی از این واقعیت 
شــورآفرین در مراحــل قبــل و بعد از پیــروزی انقلاب 
اســلامی، گفتند: در حوادث انقــلاب، نوجوانان همپای 
جوانان وارد میدان مبارزه شدند و چنان در مقابل خباثت 
رژیم طاغوت ایســتادند کــه روز ۱۳ آبــان ۵۷ را به نام 
خود ثبت کردند. مقام معظم رهبری، حضور شــجاعانه 
در صحنه های دفاع مقــدس را به عنوان نمونه ای دیگر 
یــادآور شــدند و افزودند: نوجوانــان در جنگ تحمیلی 

همچون مردان کارآمد و رشید جنگیدند و غوغا کردند.
حضرت آیت االله خامنه ای، نســل نوجــوان و جوان 
کنونــی را برخــوردار از همــان امتیــازات و ویژگی های 
جوانان نســل انقلاب و دفاع مقدس دانستند و گفتند: بر 
اســاس اطلاعات دقیق، امروز جوانان و نوجوانان ما در 
بخش های مختلف حتی بهتر از جوانان نسل های قبل، 

مسائل را تحلیل و عمل می کنند.
مقام معظم رهبری با اشــاره به تلاش های دشمنان 
برای انحراف نســل های جوان بــا روش هایی همچون 
ترویج فحشــا، مــواد مخــدر و بازی هــای گمراه کننده 
رایانه ای، افزودند: با وجود همه این دشمنی ها، نوجوانان 

دهه ی هشــتادی که نــه امام و انقــلاب را دیده اند و نه 
دفاع مقدس را امروز مفاهیم اساسی انقلاب را با همان 
روشــن بینی و اقتــدار جــوانِ فهیم اول انقــلاب، دنبال 
می کنند. ایشــان با تأکید بر اینکه دشمنی های زورگویان 
جهانی تاکنون هیچ تأثیری نداشــته و آنها نتوانســته اند 
هیچ غلطی بکنند، گفتند: بچه های عزیز من، شما نسلی 
هستید که خواهید توانســت با فائق شدن بر ترفندهای 
دشمن و عبور از موانع و سختی ها، این کشور را به نقطه 
اوج و بــه آرمان های اســلامی و آرزوهــای بزرگ ملت 

برسانید، البته تحقق این هدف چند شرط دارد.
مقام معظم رهبری در تبیین ضرورت دشمن شناسی 
به عنوان شــرط اصلی تداوم مسیر تحقق اهداف نظام و 
ملت خاطرنشــان کردند: آمریکا به معنای واقعی کلمه، 
دشــمن خبیث و اصلی اســت و این حقیقت نه از ســر 
تعصب و نگاه بدبینانه بلکه ناشی از تجربه، فهم درست 
مســائل و دیدن واقعیات میدان است. حضرت آیت االله 
خامنه ای با اشــاره به سخنان اخیر رئیس جمهور آمریکا 
مبنی بر تروریســت بودن ملت ایران، افزودند: این حرف 

ابلهانه نشــان می دهد آمریکایی ها نه فقــط با رهبری 
و دولــت ایــران دشــمن اند بلکه با اصل وجــود ملتی 
که خســتگی ناپذیر در مقابل آنها ایســتاده، خصومت و 
کینه ورزی می کنند. ایشــان با یادآوری سخنان چند سال 
قبل یکی از مســئولان آمریکایی که گفته بود باید ریشه 
ملت ایران را از بین ببریم، افزودند: آنها قادر به درک این 
حقیقت نیســتند که ملتی با چنین سابقه پربار تاریخی و 

فرهنگی را نمی توان ریشه کن کرد.
مقام معظم رهبری، خصومت عمیق آمریکا با ملت 
ایران را موجب کوری چشــم محاســباتی آمریکایی ها و 
تکرار اشتباهات آنها دانســتند و افزودند: آمریکایی ها از 
روز اول پیروزی که انقلاب یک نهال باریک بود، دشمنی 
را شــروع کردنــد و امروز هم که جمهوری اســلامی به 
درخت سرسبز و تناوری تبدیل شده، به همان توطئه های 
بی نتیجــه ادامه می دهند چراکه خصومت و کینه ورزی، 
آنها را از دیدن و درک واقعیات و ارزیابی درست محروم 
کرده است. حضرت آیت االله خامنه ای با انتقاد از کسانی 
که معتقدنــد «در مقابل آمریکا، قدری کوتــاه بیاییم تا 

دشمنی آن کم شود»، افزودند: تجربیات تاریخی از جمله 
ماجرای دکتر مصدق نشان می دهد آمریکایی ها حتی به 

کسانی که به آنها امید می بندند، رحم نمی کنند.
ایشــان در همین زمینه افزودند: مصدق برای مبارزه 
با انگلیســی ها ســراغ مذاکره با آمریکا رفــت و به آنها 
اعتماد کرد اما همین آمریکایی ها بودند که ضد او کودتا 
کردند. مقام معظــم رهبری در جمع بندی این بخش از 
سخنانشان تأکید کردند: آمریکایی ها حتی به امثال دکتر 
مصدق هم راضی نمی شــوند، آنها نوکر، توسری خور و 
سرســپرده می خواهند تا مثل دوران محمدرضا پهلوی 
بر کشــور مهم و پرمنفعت ایران حکومت کنند. حضرت 
آیت االله خامنه ای با اشــاره به دشمنی های مکرر دولت 
آمریــکا افزودنــد: الان هم بــرای خراب کــردن نتیجه 
مذاکرات هسته ای یعنی برجام نهایت خباثت را به عمل 
می آورند. مقام معظم رهبری با اســتناد به این واقعیات 
افزودند: کوتاه آمدن در مقابل آمریکایی ها، آنها را جَری و 
گستاخ می کند؛ بنابراین تنها راه، مقابله و ایستادگی است. 
ایشان با توصیه مؤکد به دانش آموزان و دانشجویان برای 
فراموش نکردن دشمن اصلی یعنی آمریکا افزودند: این، 
شرط اصلی تداوم مسیر خوش عاقبت آینده کشور است.

و  درس خوانــدن  خامنــه ای  آیــت االله  حضــرت 
علم آمــوزی و کار و تلاش دانش آموزان و دانشــجویان 
را شــرط دیگر تحقق آینده روشــن کشــور برشمردند و 
افزودند: درس خواندن و علم آموزی باید به ارزشــی والا 

تبدیل شود.
ایشــان افزودند: ارتقای ســطح علمی کشور، قدرت 
مواجهه با دشــمنی ها و عبور از امواج سخت توفانی را 
افزایش می دهد، موجب اســتحکام درونی بیشتر ایران 

می شود و تحقق آرزوهای بزرگ ملت را ممکن مي کند.
«تقویــت ارتباط با خدا» توصیه مؤکد دیگری بود که 
مقام معظــم رهبری خطاب به نوجوانان و جوانان بیان 
کردند و افزودند: دل های نورانی و پاک شما، جلب لطف 
و فضل الهی را آسان تر می کند، قدر این نعمت را بدانید.

شــرق: روزنامــه واشنگتن پســت در گــزارش جدیدی 
نوشــته زمانی که حسن روحانی، رئیس جمهوری ایران، 
برای شــرکت در هفتادودومین اجلاس مجمع عمومی 
سازمان ملل، نوزدهم سپتامبر (۲۹ شهریور) در نیویورک 
بود، رکس تیلرسون، وزیر امور خارجه آمریکا، از امانوئل 
مکرون، رئیس جمهور فرانســه، خواســته بود از طریق 
میانجیگــری او یــک مذاکره مســتقیم میــان ترامپ و 
روحانی انجام شــود. یک مقام دولتی آمریکا در این باره 
به واشنگتن پســت گفت فرانســه پــس از مطرح کردن 
درخواست آمریکا با ایران، اعلام کرده است طرف ایرانی 
پاسخ منفی صریح خود را در این باره اعلام کرده و علت 

آن را جدی نبودن کافی آمریکا دانسته است. 
ســخنگوی وزارت امور خارجه ایران هفته گذشــته 
تقاضــای این ملاقات از ســوی ترامپ و ردشــدن آن از 
جانــب ایــران را تأیید کرده  بود، درحالی که ســخنگوی 
کاخ ســفید این خبــر را تکذیب کرده اســت؛ اما اکنون 
واشنگتن پســت جزئیات بیشتری از تقاضای این ملاقات 

داده است. 
به گزارش ایسنا، روزنامه واشنگتن پست در گزارشی 
نوشــت: ایرانی ها این موضوع را یک «حقه آمریکایی» 
دانســته اند. به گفته یک مقام دولتــی آمریکا، پیش از 
مطرح شــدن این درخواســت، آمریکا از سوی تیلرسون 
ایده کلی گفت وگوی مستقیم با روحانی را در دیدار خود 
با رئیس جمهور فرانســه مطرح کرده است. او در دیدار 
خود با مکرون گفته بود با توجه به اینکه فرانسه رابطه 
خوبی با ایــران دارد، آیا امکان دارد شــما از این ارتباط 
خود با ایران استفاده کنید و تمایل آنها را برای مذاکره با 
آمریکا بســنجید؟ مکرون نیز در پاسخ گفته است تلاش 

خود را انجام خواهد داد. 
این مقام آگاه درباره اینکه چرا ترامپ خواستار دیدار 
با روحانی بوده اســت، گفت: او می خواسته به روحانی 
درباره اقداماتی که ایران انجام می دهد هشدار دهد و از 
او بخواهد این اقدامات متوقف شود، در غیر این  صورت 
آمریکا در حال کار روی یک اســتراتژی اســت که با این 

اقدام مقابله کند. 
این خبرها در حالی منتشر شــده که برجام روزهای 
ســختی را پشت ســر می گــذارد، روزهایی که شــرکای 
اروپایــی اش در حال مذاکره مدام بــا آمریکایی ها برای 
تغییر نظــر آنها هســتند. دونالد ترامــپ چندی پیش 
برجام را به کنگره فرستاده تا با افزودن مصوباتی به آن، 
نقایصش را رفع کند، عملی که اگر انجام شود می تواند 

از سوی ایران نقض برجام محسوب شود. 
درهمین حال، کرملین گزارش داده رؤســای جمهور 
روســیه و فرانســه در گفت وگوی تلفنی تأکید کرده اند 
بازنگــری در توافق نامــه هســته ای با ایــران (برجام) 
پذیرفتنی نیســت. به گزارش ایســنا، شــبکه تلویزیونی 
روسیاالیوم به نقل از کرملین اعلام کرد: ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه و امانوئل مکرون، رئیس جمهوري 

فرانســه، در تماســی تلفنی درباره نتایج گفت وگوهای 
بین المللی درباره سوریه در آستانه گفت وگو کرده اند. دو 
طرف در این گفت وگوی تلفنی تأکید کرده اند بازنگری در 

توافق نامه هسته ای با ایران (برجام) پذیرفتنی نیست. 
ایــن گفت وگو در حالی انجام شــده که پوتین هفته 
گذشته ســفری یک روزه به تهران داشت و در مذاکره با 
حسن روحانی درباره پایبندی همه شرکا به برجام تأکید 

کرده است. 
هم زمان با ایــن مذاکرات نخســت وزیر انگلیس در 
گفت وگــوی تلفنــی با همتــای صهیونیســتی خود بر 
پایبندمانــدن انگلیس به برجام تأکید کــرد. به گزارش 
ایســنا بــه نقــل از روزنامه اورشلیم پســت، تــرزا می، 
نخســت وزیر انگلیس، در ابتدای ایــن گفت وگو تلفنی 

گفت او به برجام متعهد است. 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اسرائیل، با تصریح 
به اینکه بســیاری از کشــورهای عربی اکنون اسرائیل را 
نه تنها یک دشــمن بلکه متحد قطعــی خود می دانند، 
خطــاب به ترزا می،  نخســت وزیر انگلیــس، گفت اگر 
توافق هسته ای ایران را لغو نمی کنید، باید آن را اصلاح 
کنید. وی افزود: هدفی که من در ذهنم دارم نه حفظ و 
نه رد این توافق اســت، بلکه بهبود شروط آن و اصلاح 

نقص های جدی آن است. 
نتانیاهو در این گفت وگو ضمن تعدیل موضع قدیمی 
خود درباره توافق هسته ای ایران، تأکید کرد هدف اصلی 

وی اصلاح این توافق و نه رد آن است. 
می و نتانیاهــو درباره این توافق اختلاف نظر دارند و 
نخســت وزیر انگلیس تأکید دارد این توافق مانع از یک 
ایران هســته ای می شــود، درحالی کــه نتانیاهو معتقد 
است این توافق تضمین می کند تهران در آینده به سلاح 
هسته ای دست می یابد. نتانیاهو گفت: من فکر می کنم 
کسانی که در پی حفظ این توافق هستند باید در اصلاح 
این توافق مشــارکت داشته باشند. من ایده هایی را برای 
اصــلاح این توافق دارم که می خواهم با شــما در میان 
بگذارم. نتانیاهو مدعی شــد: تهدیدی که ما مشــاهده 
می کنیم، ایرانی احیا شــده است که نه تنها علاقه مند به 
ســلطه گری در منطقه خاورمیانه، بلکــه علاقه مند به 

دستیابی به سلاح هسته ای است. 
نخســت وزیر انگلیس در حالــی چنین موضعی 
اتخاذ کرده که به تازگی در نشســت بروکســل نیز با 
دیگر رهبران اروپایی عضو برجام (فرانسه و آلمان) 
بر پایبندی شــان بر برجام تأکیــد کرده اند. ازهمین رو 
قرار اســت هفته  بعــد وزیر خارجــه انگلیس برای 
متقاعدکردن ســناتورهای کنگــره از برجام که آن را 
«یک پیروزی دیپلماتیک» دانسته است، به واشنگتن 
ســفر کند. همچنین قرار اســت فدریــکا موگرینی، 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز ماه پیش رو 
به واشــنگتن ســفر کند، معاون او نیز قرار است به 

تهران سفر کند. 

سخنگوی ســپاه پاســداران خاطرات سردار نجات، 
جانشین سازمان اطلاعات سپاه را مواضع رسمی امروز 
ســپاه نمی داند؛ سردار «رمضان شــریف» در گفت وگو 
بــا «رویداد۲۴» در رابطه با اینکــه برخی از فرماندهان 
و مســئولان نمی پذیرند ســپاه یک نهاد ملی اســت و 
اظهار نظراتشــان بــه جناح بندی ها دامــن می زند که 
به طور نمونه می توان به گفته های اخیر ســردار نجات 
اشــاره داشــت، گفت: «با شــما هم نظر هستم، لزومی 
نــدارد در بعضی اوقات به برخــی از حوزه هایی ورود 
پیدا کنیم که برداشت های اختلافی در آن وجود دارد». 
او گفته «۳۹ ســال از پیروزی انقلاب می گذرد، نسل 
جدیــد ما با بســیاری از مباحــث دوران انقلاب و دفاع 
مقدس بیگانه است. کسی در یک تفکر سیاسی مطلب 
یا خاطــره ای را نقل می کنــد، مقابل آن فــردی مانند 
آقای نجات یا رفیق دوست یعنی آدم های قدیمی سپاه 
خاطراتشان را بیان می کنند و بیان خاطرات آقای نجات 
مواضع رســمی امروز ســپاه نیســت. این تضارب بیان 
افــکار در خاطرات را نمی توان گفت که الزاما مســئله 
بدی محســوب می شود زیرا نســل جدید باید از دوران 
دفاع مقــدس آگاهی پیدا کنند و بداننــد که برخورد با 
گروهک هــای مجاهدین خلق و منافقین به چه صورت 
بوده اســت». سردار شــریف در ادامه گفت: «نباید این 
مســئله را بد تلقی کنیم زیــرا بعضا در آن مقطع همه 
باهم همکار بودند و امروز در دودســته سیاسی تقسیم 
شــدند. هرکســی برای بیان خاطرات خود آزاد است و 
درنهایــت افکار عمومی دســت به قضــاوت می زند؛ 
بنابراین مســئله فوق را به عنوان یک شکاف و اختلاف 
بیان نکنید. تمام جریان های سیاسی در جنگ و پیروزی 
انقــلاب نقش داشــتند و نباید بیان تاریــخ را با موضع 
سیاســی مطرح کرد». او تأکید کرد: «مواضع سیاســی 
سپاه را فرمانده سپاه یا نمایندگان ولی فقیه بیان مي کنند 
و مسائلی که از ســوی روابط عمومی رسما انتشار پیدا 
می کند، برای قضــاوت ملاک قرار گیرد. چیزی که برای 

سپاه اهمیت دارد حفظ انقلاب اسلامی است». 
سردار حسین نجات جانشین سازمان اطلاعات سپاه، 
چنــدی پیش در مصاحبــه با «تســنیم» صحبت هایی 
درباره برخی اعضای سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی 
داشــت که محــل بحث و همچنین واکنش «محســن 
آرمین» شــد. ســردار نجات در پاسخ به این پرسش که
«...بــرای مثال آقــای آرمین حضــورش در بازجویی از 
گروهــک فرقان و بند ۲۰۹ اوین را نیز منکر می شــود»، 
گفته بود: «اولا اینکه کســی در بنــد ۲۰۹ بوده، افتخار 
است؛ چراکه با گروهکی ها و تروریست ها برخورد کرده 
اســت. اگر کســی امروز آن را انکار می کند، می خواهد 
بگویــد من مخالــف برخورد بــا منافقین بــودم! البته 
ما خوشــحال می شویم که امثال ایشــان که کمکی به 
انقلاب نکردنــد، صف خود را از انقلابیــون جدا کنند؛ 
اما برخلاف ادعای ایشــان اتفاقا ایشان جزء بازجوهای 

بند ۲۰۹ بودند؛ حالا اگر پشــیمان شــده اند، مربوط به 
خودشان است». 

ســردار شــریف همچنین در رابطه با سخنان اخیر 
مرتضی حاجی گفت: «سپاه جامعه را به اصلاح طلب 
و اصولگرا تقســیم نمی کند. ما تمام کســانی که دلبند 
امنیت و توسعه این کشور و آرمان های بیان گذار انقلاب 
و پایبنــد بــه قانون اساســی جمهوری اســلامی ایران 

هستند را همراهان خود می دانیم». 
مرتضی حاجی از فعالان سیاسی اصلاح طلب پیش 
از این درگفت وگو با «خبرآنلایــن» گفته بود: «معتقدم 
اصلاح طلبــان با احــزاب رقیب، بــا اصلاح طلبانی که 
می گویند ما بیرون ماندیــم، با اصولگراهای خیلی تند، 
با ســپاه و... گفت وگو کنند، بالاخره ما منادی گفت وگو 
هســتیم. وقتی می توان با یک دولت خارجی نشســت، 
گفت وگو کرد و به نتیجه رسید، پس در درون کشور هم 
باید این هنر را داشــته باشــیم که با گفت وگو به نتیجه 
برســیم». او افزود: «بخش هایی از تقســیم بندی های 
اخیــر در مقاطعی از دوران دفــاع مقدس و پس  از آن 
در عرصه ســازندگی کشــور بوده اند و قسمت هایی از 
مدیران کشــور که امــروز به اصولگــرا و اصلاح طلب 
تقسیم می شوند نیز زمانی با بخش هایی از سپاه به ویژه 

در حوزه محرومیت زدایی ارتباط داشتند». 
سخنگوی ســپاه پاســداران افزود: «دوستان از هر 
دو جناح سیاســی معروف در ســطح وزرا و با مدیران 
ارشــد کشــور فعالیت می کردند، بنابراین تقریبا از نوع 
ورود ســپاه در عرصــه ســازندگی و کیفیــت کاری که 
انجام داده، اظهــار رضایت کرده اند، پس درصورتی که 
منظور از گفت وگــو تداوم این روند باشــد که موضوع 
جدیدی به حســاب نمی آیــد و به طورقطع ســپاه هم 
استقبال می کند». سردار شریف گفت: «هفته گذشته در 
سیستان وبلوچستان بازدیدی داشتم و در ۴۵ بیمارستان 
صحرایی که در مدت ســه سال گذشــته دایر شده بود، 
یک سوم کل جمعیت اســتان به آنجا مراجعه داشتند 
و خدمــات درمانی دریافت کرده بودند. این امر هم یک 
خدمت از ســپاه اســت و هم بیان کننده نیاز و کم کاری 

برخی دستگاه ها به حساب می آید». 
او افــزود: «ســپاه را نبایــد به دایره تنــگ جناح ها 
کشاند زیرا ذخیره استراتژیک امنیت ملی کشور است و 
صادقانه هم در تمــام برهه ها آن را به نمایش گذارده 
که سپر بلای حوادث کشــور شده و تلاش کرده در حد 
امکان با تدبیر و هوشــمندی ایــران را امن نگه دارد و 
به توســعه آن کمک کند. البته هر مجموعه بزرگی هم 
ممکن است از دید ناظران بیرونی به دلیل عدم اطلاع از 
فرایندهــای کاری آن مورد تجزیه وتحلیل هایی هم قرار 
گیرد و تمام کسانی که فکر می کنند کوچک ترین ابهامی 
نســبت به عملکرد ســپاه  دارنــد، می تواننــد از طریق 
مراجع رسمی که در آن وجود دارد، خصوصا در حوزه 

رسانه ای گفت وگو کنند». 

۷ آبان در سال های پیش بی حجابی مطلق بود
آیت االله ایمانــی: روز هفتم آبان در ســال های 
پیــش بی حجابی مطلق بــود و گناهانی بود که 
شرم دارد بیان آن، شعارهای هنجارشکنی علیه 
نظام بود و مســئولان در ســال جاری توانســتند 
بــدون هزینــه مقابل مــوج تبلیغات گســترده 

رسانه های وابسته ایستادگی کنند.(خبرآنلاین) 

میهمانی های احمدی نژاد منتفی شد
احمدی نژاد:  پارلمانــی  معــاون  میرتاج الدینی، 
نمی تــوان از احمدی نــژاد به عنوان یــک جریان 
سیاســی تعبیر کرد. آنها بیشتر یک حلقه هستند. 
در ســال ابتدایی بعد از پایان دولت دهم، برخی 
میهمانی ها تشــکیل می شد، اما بعدها نیز منتفی 

شد و افراد محدودی دورشان ماندند.(ایسنا) 

جمهوری اسلامی متوقف شدنی نیست
ســردار قاآنی، جانشــین فرمانده ســپاه قدس: 
آمریکایی ها همواره با به راه انداختن ســناریوهای 
مختلف، ســعی در حــذف جمهوری اســلامی 
کرده اند، اما ملت ایران در مقابلشــان ایســتادند 
و ثابــت کردنــد که جمهــوری اســلامی ایران، 

متوقف شدنی نیست.(ایسنا) 

مقام معظم رهبری در دیدار با هزاران نفر از دانش آموزان و دانشجویان:

کوتاه آمدن آمریکا را گستاخ می کند

روایت واشنگتن پست از میانجیگری مکرون: 
روحانی گفت وگو با ترامپ را رد کرد

سردار رمضان شریف: 
خاطرات سردار نجات موضع رسمى سپاه نیست
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